Pública e impôs à atual gestão a adoção de medidas excepcionais de ajuste fiscal, racionalização de 

despesas e reestruturação administrativa; 

CONSIDERANDO a finalização do Concurso Público regido pelo Edital nº 001, de 2023, 

o qual cumpriu integralmente o seu propósito, consistente no provimento de 293 (duzentos e noventa e 

três) candidatos, correspondentes às vagas reais previamente identificadas e reconhecidas em 

levantamento técnico anterior e que autorizaram a realização do certame. 

CONSIDERANDO a ausência de interesse público na prorrogação desse concurso 

público, em razão das mudanças estruturais na rede de ensino municipal, decorrentes da implementação